АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.02.2023  № 97 - п

Об изъятии объектов недвижимости для муниципальных нужд

Приволжского городского поселения

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 29.1

Устава Приволжского муниципального района, администрация

Приволжского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Изъять для муниципальных нужд:

1.1. Земельный участок с кадастровым номером 37:13:010421:177,

расположенный по адресу: Ивановская область, Приволжский район,

г.Приволжск, ул. Карла Маркса, д. 2А.

1.2. Жилой дом с кадастровым номером 37:13:010401:180,

расположенный по адресу: Ивановская область, Приволжский район,

г.Приволжск, ул. Карла Маркса, д. 2А.

2. Сроки, размер возмещения и другие условия, на которых

осуществляется изъятие для муниципальных нужд, определяются

соглашением об изъятии объектов недвижимости.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом

администрации Приволжского муниципального района:

3.1. В течение десяти дней со дня принятия настоящего

постановления обеспечить направление копии настоящего постановления:

- собственнику объектов недвижимости, указанных в пункте 1

настоящего постановления, в порядке, предусмотренном статьей 56.6

Земельного кодекса Российской Федерации;

- в Управление Федеральной службы государственной регистрации,

кадастра и картографии по Ивановской области.

3.2. Обеспечить подготовку проекта соглашения об изъятии объектов

недвижимости для муниципальных нужд, в порядке, предусмотренном

статьей 56.10 Земельного кодекса Российской Федерации.

3.3. Осуществить мероприятия по определению размера

возмещения, убытков, причиняемых изъятием, за изымаемый земельный

consultantplus://offline/ref=D21F90ED2B5D9183247DB83121407EA82C6CD151F358D2ED557596447FjBO1K

2

участок и расположенный на нем объект недвижимого имущества,

указанные в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с

Федеральным законом от 29.07.1998 №135-ФЗ «Об оценочной

деятельности в Российской Федерации».

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию на

официальном сайте Приволжского муниципального района и в

информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации

Приволжского муниципального района» не позднее десяти дней со дня

принятия

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Первого заместителя главы администрации Приволжского

муниципального района Нагацкого В.Г.

Глава Приволжского

муниципального района                                                      И.В.Мельникова

https://internet.garant.ru/#/document/405120357/entry/1
https://internet.garant.ru/#/document/12112509/entry/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/46132847/0